ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по осуществлению общественного

обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории МО «Село Ново-Николаевка»

на 2018-2022 годы»
15.11.2017 года с. Ново-Николаевка

Дата и время проведения общественных обсуждений: 15.11.2017 года с 16
час. 00 мин. (время местное) по 17 час. 00 мин. (время местное).

Место проведения: Астраханская область, Ахтубинский район, с. Ново-
Николаевка, пер. Школьный, 2, здание администрации муниципального образования
«Село Ново-Николаевка».

Члены комиссии:
Урузгалиев Аис - Глава муниципального образования «Село
Джунусович Ново-Николаевка», председатель комиссии
Воловикова Ольга - начальник отдела по общим вопроса администрации МО «Село
Анатольевна Ново-Николаевка», , зам. председателя
Ермакова Ольга - начальник финансового отдела администрации МО « Село
Анатольевна Ново-Николаевка », секретарь

Присутствовали:
Ермаков Сергей. - депутат Совета МО «Село Ново-Николаевка»
Николаевич
Урузгалиева Жумаган - депутат Совета МО « Село Ново-Николаевка

Уалиева Дина - заведующая МБУК «Дом культуры» с. Ново-Николаевка
Бикбулатовна
Айтжанова Татьяна- аккомпаниатор МБУК «Дом культуры» с. Ново-Николаевка
Евгеньевна

Приглашены:

Воловикова Н.А- житель села Ново-Николаевка.
Погорелова Т.А.. - заведующая МБОУ «Сельская библиотека»
Рудикова Ю.С. - житель села Ново-Николаевка
Рева А.С. - житель села Ново-Николаевка /
Серебрякова Н.З.- житель села Ново-Николаевка

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской
среды на территории МО «Село Ново-Николаевка» на 2018-2022 годы».

СЛУШАЛИ:
Урузгалиева А.Д.. - Информировал о том, что в рамках реализации приоритетного
проекта «Формирование современной городской среды на территории МО «Село Ново-
Николаевка» на 2018-2022 годы», руководствуясь методическими рекомендациями по
подготовке муниципальных программ формирования современной городской среды
необходимо рассмотреть вопрос об утверждении муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории МО «Село Ново-
Николаевка» на 2018-2022 годы», проект которой был размещена на официальном
сайте МО «Село Ново-Николаевка» для общественного обсуждения. /

По состоянию на 15.11.2017 года поступили предложения от МБУК «Дом
культуры» администрации МО «Село Ново-Николаевка», от жителей села Ново-
Николаевка для включения в муниципальную программу «Формирование современной

городской среды на территории МО «Село Ново-Николаевка» на 2018-2022 годы»
наиболее посещаемые муниципальные территории, которые подлежат благоустройству
в2018-2022гг.:
- общественная территория парка прилегающая к Дому Культуры с. Ново-Николаевка;
- общественная территория для создания парка для культуры и отдыха;

ВЫСТУПИЛИ:

.Воловикова О.А., Рудикова Ю.С., Уалиева Д.Б., Урузгалиева Ж.

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать администрации МО «Село Ново-Николаевка» утвердить
муниципальную программу «Формирование современной городской среды на
территории МО «Село Ново-Николаевка» на 2018-2022 годы», проект которой был
размещен на официальном сайте МО «Село Ново-Николаевка» и включить в нее
предложения МБУК «Дом культуры» администрации МО «Село Ново-Николаевка»,
жителей села Ново-Николаевка, о благоустройстве наиболее посещаемых
общественных территорий. /

ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» - единогласно
«ПРОТИВ»- 0
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0

Председатель
Заместитель председателя беил.

Секретарь

А.Д.. Урузгалиев
О.А.Воловикова.

О.Н.Ермакова

/^С. Н.Ермаков
/Ж.Урузгалиев

Д.Б.Уалиева

Т.Е.Айтжанова

/